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Кожорст. Алтв.

Лш 1 СІЧІМ «иб>JHC» річні збори Протягом минулого року 
Ч.ГННШ нідму ТУРФДш . 1er Кил- ТУРФДім в Колгорст відбув 12 МІ­
ЦНИМ, JU І злрвд ЗДЛВ ЗВІТ З СВОЄЇ ОВЧИНІ зборів і 8 спецій ВНИЗ, спш
ііклвжити. Відділ числив 25 НИЗ з.юіданв ДВОХ зарядів. Ті'РФЛЬї 

Р З.Т і І Іроевпявого Комітету Щ 
відділ вибув 11 мквчммд збо- булосв 16. диевусібіии вечерям 11, 
закладні засилив, 13 спеці- деблт 3, лекціє і. читань 1 Відбув-

«* До ВІД*
1925 р- 

• рї». 46
едьнні мпіігів, представлень відогра- сж спільний пікнік з иншимм робіт- 
мо 13. концерні» 5, забав 12. жіічшгго ннчими організації* шм, також виб>- 
5. пікніків і До дігоної шкоди яри лося кілька забав. Літератури про- 

Злп українського відділу К.Л.К ■ *ілл*і вчащає 65 дітей, істнуе діто- да% за $35.50 
Вінніпег \ за цілий рік представлветь- ** нандоліиова орхестра, вк також Фінансовий зви 
с* тав: заряд відділу від6>в 42 сво- «ЙДІД СУРМ. .Ірамгурток час від ча- 
IX регулярних засідань. 44 відділи- с>* приготовляє концерти і предстдв-

тения. До заряду > війшли на сліду- 
vim. «омий рік. IL Головчук, організатор:

ЗПТМ УКР. РОБ. ОРГАНІЗАЩПСЕКРЕТАРІ ПАРШМІХ ВІДДІ­
ЛІВ. ІЩ) ВИ НА ЦЕ?

Ікмбутяса його нема як. бо заробиш
не дають, а сторнев* кажуть

платіть доеш. бо дано . кредиту.
V

жену з ага. Досить того, вю як ді- 
«тане майнер свою ту нещасну влат-
мю. то сан не знає, до кого її иестк 
Принесе до дому, віддасть жінці а та

• “Ущ Роб. Вістях-, а •
* ВЕ ТО1

Приходише Кілька днів наперед вирахувала 
кому мас її

МІ. Життя не відбивається в залеж­ ала ьн і МІТИНГИ всіх від-Итздасть по на- ! »** *бор». Готінка з минулого року $ 7.07
кільком кредиторам, пар у [Діл» і 2 с петельні мітінги

членів партії. Відділ був репрезен- О- Слука, заступник. L Корчинський. Лютий 
товамий пятьма делегатами в Ц.М.К . Р**- ССКР - Н Ьадай, фін секр; кои- 

I з го- мав кольпортера, індустріального ди-

ру долар ■ 
ваііме ітиме? «ки дія лш-
чинки бо не має в чому йти до шко­
ли і змов чекають "пейдн". І І 
рн ше й сваряться.

190 Ю 
58.70 
28.05

Коли вереї ля ллємо дописи, то бв-
Березень

троль на комісія І Козоріз, П. Бойч\*. Квітень 
інструктора. Т- Трилистий; 11 Кх.инич, біб.ііотс- f р.і нень 

А. Бііайко, гардероб шик;
>яр Роб -Фарм. Дій. РЗЛ. Дйемгур- 
ndn, ііточмі мкії І і. .125ректора. яросвітноіоАле. як лекційний комітет. ДВОХ Інструкторів КЛР- 

у відділах киши» братніх органЬац». Шжиьноі Ради вибрані Т Тнмчишии. }^^
II. Кулинич, Г. Панчишак

до Червейь1 де вихід з того положення? Ви- Л.25
хід гиьки один створити сильну лай­
нерську організацію. Збудувати Гі 
на дійсно пролетарських засадах, 
зробити її боевою, шо моїла-б боро­
тися за інтереси майнерн» А дія це 
to треба тіїьки одного: щрб кожний

Ш- умрвіягькяп Амілів Ко-
ТШСерпень

Фінансовий звіт за четвертий квар- Вересень
як також три делегати на неділішнімунктмчмоі Партії Канади. Це тим

13.15це-ж відділи май- Віддіт передплачує ріжні комуні- тал 
стичні часописи. Відділ відсвяткував

20.75Жовтень
Листопад
Грудень

8.75Загального приходу 
Росходу ..................

$974 43
9-3748

концерт-мігінгом 54. річницю Париж- 
ської Комуни, на котрім заряджено 
кодекту на поміч страку нічим майне- 
рам 26. дістрікту в Новій Скошії, па- 
мять Леніна. Лібкнсхіа 
сембург. 8. річницю Жовтневої Рево- Возняк. О. Слука.
люції, брав участь в святкуванню 64 __
річниці смерти Тараса Шевченка і річ

83 26Хіба українські відділи Комуні­
стичної Партії нічого майнер до неї належав Тепер саме

така організація на %аході твориться 
і ми всі повинні бути її членами.

що про них нема що А писати? Чи Остає в касі $ 36.95
може їх секретарі та робкорм уввжа- 

Про роботу своїх від­
росло диРозн Люк Контрольна комісія: II Кулинич, СЮІЦ шо 

лШт І не ж вдувати?
їмо. що були ріжні партійні Березень

Квітень
Ми

НАСЛІДКИ --ПОЛІТИКИ" СЕМА 
СКАРЛЕТА.

дуже
мало згадувалося на сторінках “Уі*. 
В." Знаємо також, шо на сході Ка­
нади їздить партійний організатор і 
тільки з одного Гемилтоиу згадують 
про його обіздку.

Товариші секретарі та партійні роб­
корм! Компартіє Канади • легальио- 
ю організацією і ви йюжсте сміло пи­
сати про її роботу у ваших місцево­
стях до "Укр. Роб. Вістей". Коли ви 
сприяєте розвиткові К.М.К., то пишіть, 

відділ робить, чи був у ва­
шій місцевостм організатор, а як був, 
то шо він там робив. Коли-ж секре­
тарі мето не хочуть зробити, то тре­
ба. щоб членство про це подбало та 
поручило комусь це зробити.

Торолд, Онт.ниці смерти берців Мельннчука, Ше- 
ренети і Пепка

Відділ' стало брав у часть в колєкто- 
в.інню хата від хати грошей на по­
міч страйкуючим майнерам в Новій 
Скошії під зарядженням Трейде енд 
Лейбор Кавнсил. брав участь в пер- 
шотравневій демонстрації, як також 
в травневій і листопадовій кампаніях 
в користь української робітничо-фар- 
мерської преси. х

Віддіт відбув о коло 30 лекцій, на 
котрих читано книжки: “Історія 6о~ 
ротьби праці за визволення

Травень
Дня 7. січня відбулися піврічні збо- Червень 

ри ьіддіту Л.К.М. в Торолд. Голо- Липень 
вою зборів була т-м П. Бойчук. На Серпень 
початку вписалося двох нових чле-

Вейн. Алта.
ИИ—і—Ийерссеяь 

^сіх членів є 17. які гарно пра- Жо’віень 
цюкали за минулий піврік. За пін- 
рік відбулося 18 мітінгів, 2 концер- Грудень 
ти, 1 представлення і 2 діточих пік­
ніки. Відділ Л.К.М. має власну біб­
ліотеку з 1.35 книжок, а також має

Читачам “У.P B.'* відомо вже. як у 
Вейн. Алта., вийшли на страйк май- 
нері Власне, вийшли лише драйве­
ри. а Иайиері Й не думали страйку­
вати. Але коли Сем Скарлет заявив. 
(Що майнері дістануть платню з 1924

Листопад

>497.05

І Іонторенняроку, якшо вийдуть на страйк, а під­
час страйку безплатну поживу від 1. 
PC, то цайнсрі послухали й згоди-

свій аматорсько-співацький гурток, в
Каль- Призоли $577.91якому навчання провадить т 

муцький, також діти видають свою Рос ходи“Істо-
На ціАле майнері в Лроміелер по-1 річ культу ри та дискутовано

тєкЦії учащали члени і инших робіт-
, стінгазету". Фінансовий звіт віддіту 
представляється так:

> я
бачили, що товариші з Вейн зада 
тско затналися, признавши 1. P С . ничих організацій 
вернч.ти назад до роботи, а Вейн ли-1 тано і. дискутовано книжку “Азбука Приходу за піврік

а часом відбувались лєк- Росходу ...............

Остає в касі $
Після мітінгів чи-

А. Жму рчик,

(онт рольна комісія: 
$ 3.95 Ь. Чиплик, 1 І аврилюк

Д. Жму рчик,. 
секр.-скарбник.

3. Костенко,

$40.50Редакція.
Сем Скарлет побачив, що комунізму 37.55 Ішився сам.

організація I.P.C. не в силі вибороти Ції-
платню майне рам з 1924 року, бо ск-| Відділ вс гупне до Канадійськоі Пар 

сказала тії Праці. Продавав гудзики Люксем-
Остає в касіВІСТИ З ГЕМИЛШУ, ОНТ. ГЙ ської юнії Після цего слово забирали малі іТому бург-Лібкнехт, з котрих прихід ви 

сам Скарлет. слано на “Воркера
майиерам вернути до праці 
організація, читай
відступає від свого іасла про плат - дзики 7-ої річниці російської револю­
цій 1924 року і домаїається лише у- ЦІЇ, з котрих прихід передано на пре­

совий фонд “Укр. Роб. Вістей 
! діл жертвував $45.00 фонду для “Укр

Колгорст, Алта.Українські робітники міста І'емил- 
т«»н> чим день ис£ більше почина­
ють розуміти своє клясове станови­
ще і тому зближаються до робітни­
чої організації, як провідниці, що мас 
вивести робітників з капіталістично­
го визиску.

Недавно *лі ос тин до Гемилтоиу т. 
Гюсонич, як організатор К.П.К., кот- 

->• рий баїаіо- тут зробив в напрямку 
консолідації наших дотеперТшийх ^ор­
ганізаційних сил та зблизив і друтих 
робітників до організації своїми доб­
рими лекціями. Він дав робітникам 
до зрозуміння, шо такс організація і 
чому робітники повинні до неї на­
лежати.

, В четвер. 31. грудня вечером скли­
кано всіх членів і чденкннь наших 
відділи і т. Босович дав довгу і ці­
каву лекцію про заснований наших 
організацій ї які труднощі приходи- 
лось їм переживати. Багато завдань 

^ стоїть ше перед організованими ро­
бітниками. які вони макіть виконати, 
а виконати їх можна тіїьки через 
організацій».

Там де організація V- там перемо­
га. Життя — це боротьба. Тов. Бо­
сович згадав також про минулу стра­
шну війну, котра пожерла 13 мітіоніь 
молодих людей. Ці люде боролися 
і полягли за інтереси каліталіаму. По­
лягли в розквіті свого життя, котрим 
лиш-би жити і тішитись життям. Це 
все МИ ІУМЯТ.ІЄМО і тому то ми по­
винні організуватися і поборювати 
всі ті страхіття, які нам лає пануюча 
кдяса.

Тому організуймося в політичні і 
освітні організації і борімся за ви­
зви робітничої кляси

В пягницю, 1 січня 1926 р. відбу­
лася ОрГаПГзацВІНа ЛЄкііія для членів 
КІІК
завдання К.І1.К. та її членів 
но юворив про дисціпліну членів К 
II.К . бо лиш така організація побі-

дорослі товариші та пояснювали зна­
чіння організації і завдання нового 
заряду, що має бути вибраний на слі- 

Від- д>к,чий 1)ік- До заряду увійшли: П. 
Павлинів, голова : А. Марчин, заст. ; 
Петро Павлинів, прот. секр^ Я. Са- 
ЛИК, заст.; 1. Бойчук, фін. секр.; I. 
Павлинів, бібліотекар; А. Кушнір, 
кольпортерка; Д. .Марчин, М. Марчин, 
О. Кушнір, контрольори. Відтак ін­
структор дав новому зарядові відпо­
відні вказівки що до провадженая 
праці. Потім ще довго розмовляли 
над ріжними плинами праці для доб­
ра молодої комуністичної зміни, яка

Продавано ґу-
В митницю, 1. січня члени Робітнії 

чого Запомогового Товариства в Кол 
горст відбули свої річні збори, Ні 
котрих були присутні майже всі чле 
ни місцевого віддіту, що уважно при 
слухувалися звітові.

Го.товував т. I. Храпко, секретаря» 
вав т. К. Жмурчик.

Першим здавав звіт т. 11. Тимчук 
органЬатор. відтак секретар проти 
колярний, скарбник, опікуни. хорих 
контрольна комісія і /їтросвітний ко 
мітет, котрий був вибраний трома мі 
сцекими робітничими організаціями. 

Всі звіти пріш 
Зі звіту проТоколярного

сміемня “чек-оф дискрімінації, ска- 
схвання місцевих льокалів.

Почувши таке, майнері рішили вер- Вг»б. Вістей , як також жертвував
нути до праці. Так на другий день $10 00 на будову Лотишського Робіт- 
до одної майни пішло працювати о- ничого Дому в Літуанія. Ман. Від­
коле 40 майнерів. Тоді Скарлет скли- Діл був іиіціятором сформування кур- 

мітінг су граматики та географії при Укр. 
Роб Домі через літо, на котрий вча-

ка|, на пятннцю, 18. грудня, 
членів I.P.C., яких він казав, що має 
К01, щоб йшли пікетувати. Але на шале поверх 30 товаришів і товари- 
пікетування заледво вийшло 20 лю- шок. Заходом відділу було у строєно

то самі ті, що приїхали з ріж- кампанія» несення "помочі і збирання 
них місцевостей, коли почули, шо передплат та пресового фонду для 
Скарлет буде кормити страйкерів.

Майнер

з часом має замінити працю дорослих. 
Відтак розійшлися домів, бо мали ї- 
хати на концерт до Сейнт Кетрінс. 
Там є багато робітничих дітей, але 
всі вони неорганізовані, тому ми до­
кладаємо ста ран і, щоб ці діти стали 
членами Л.К.М. Концерт там відбув­
ся дуже успішно і публика. щиро нас 

Заряд.

Воркера
Відділ брав участь в пікніку, кот­

рий був заряджений Ц.М.К., як та- виявилося, що протягом 1925 р. ні 
відділ відбув 12 місячних зборів, 
спеціяльних,

кож допомагав в переведенню пікні­
ків инших братніх робітничих орга* 

І нізацій. Відділ устроїв один пікнік 
самостійно, а другий спітьно з Л.К.М. 
і дві забаві на організаційний фонд.

1 спільні трох това 
риств, 1 забаву спільну з відділок 
ТУРФДім, 1 спільний пікнік трох то 
вариств. Просвітний комітет мав 8 за 
сідань, 2 лекції, 4 спільні читання, 1( 
диЬкусійних вечерів, 1 пропаґандовиі

ПЕРЕПИСИ РЕДАКЦІЇ.
A. IU Едмонтон, Алта.

стаття про» кооперативи має в собі 
більше практичних порад, чим диску- Делегатів на міські конфс-

ренцію а також ухвалив резолюція» 
на всекрасву конвенцію, щоб кожний 
член чи членкиня партії без ріжниці 
на національність були передплатим-

сійних питань, тому ми передамо її 
зТзл$»вій комісії по кооперативних 
спі»авах. В Газеті lté піде

В. Км Тіммінс, Окт.

мітінг, 1 дебату. Літератури прод;і 
на суму $32.50, на пресу зібрано 
листопаді $378.80, на Вищий Освіти

ками партійної о органу “Воркера . веРлей відбулися дня 4. січня 1926 р. Курс вислано $40.00. Це праця 
Віддіт брав активну участь в війні- Секретар заявив, що за минулий рік місцевих робітничих товариств.

віддіт відбув 38 звичайних засідань

Беверлей, Алта.

Річні збори відділу ТУРФДім в Бе-
Ви питаєте, 

чи Сем Скарлет належить до І.Р.С., 
бо у Вас е чутка, що його з тої орга­
нізації викинемо. Лро це нам нічого 
не відомо. Про це можете писемно за­
питати єкзєкутиву І.PC.

пегських міських виборах, в яких Відділ Р.З.Т. числить 37 .членів, 
7 надзвичайних, 7 пропаґандових мі- - виконують свої членські обовязкичлен нашого відділу кандидував до мі

ської ради, розповсніднюнав бюлите-•*1*ж ‘к- ^ пікніків, 5 концертні, відо- До заряду на 1926 рік зістали ви 
збирав виборчий фонд 1 Рано 16 представлень, у строєно ЦІ- брані слідуючі товариші: В. Чиплик 

лий ряд ріжних забав
ни і летяічки,Ю. Ржковскі Алта.

просьби о поміч вмістити не можемо. 
Вдайтеся до иайблищої місцевої ро* 
біт ничо і або фармерської організації.

Вашої Спільні чи голова; В. Дячук, заст. голови; В 
тання книжок відбувалися дуже рід- Шлемко, прот. секр.; 3. І. Костей 

При відділі зараз істнуе Драм- секр.-скарбник; І. Олехів і Д. Жм

і т. ин. Також допомагав устроєннк» 
базару в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу.
Відсвяткував міжнародній день преси, ко 
продавав українські робітничо - фар- г>РТОК» який грає представлення. Хо- чик опікуни хорих; В. Несторук, II 
мерсьхі газети в Вінніпегу хата-в-ха- РУ иема> бо брак діріґента. Щодо Ро- Тимчук, Д. Шлемко, контрольна ко

бітничої Діючої Школи, то відбува­ту., Звіт кол ь порте ра виявив, що 
за 1925 рік спродано 1,297 більших
і менших книжок, вартости $493.25,,до школи на початку 80 дітей, а при

кінці окЬло 40. Фінансовий секретар

НА ДОПОМОГУ ВИЩОМУ 
ОСВІТНЬОМУ КУРСОВІ.

лася через літо (5 місяців) і вчащало Фінансовий звіл за 1925 рік пред- був в 19^5 році 27 ділових мітінгів, і
10 адміністраційнихі 12 спеціяльних,
4 іцледстав.лень, 5 забав, 6 робілни,- 
чих святковань, 3 масових мітінгів. 2 
концерти, 1 пікнік, базару-ДО лекцій. 
Студійовано політичну економію і 
взагалі проваджено освітня.» працю.

Літератури спродано за $85 00, на 
“Воркера" вислано $9.50, майиерам в 
Новій Скошії $6.00, хоромV т. Гара- 
снмикові $9.50, на робітничо-фармер- 
ську пресу в травні і листопаді $112.- 
68, на КОК $13 00. При відділі засно 
вано Драмгурток і відділ В.З.Т. 
Загальний прихід за 1925 р

ІІРИХОДІТЬ НА ПРЕДСТАВ­
ЛЕННЯ!ставляється так:'Часописів спродано за $152.80

Приходизаявив, що відділ передплачує ріжні 
$646.05 робітничі часописи в українській і ан- 

481.71 г.іійській мовах. Відділ кожний раз •отівка з 4924 р
--------- нідк.ликався з фінансовою допимо- ^‘чень ...........
$164.-34 гою робітничий зіреекДцГф^Йкуючим **к,тий 4 • •

майиерам в Новій Скошії. Ця вся Березень .........
Квітень .............

Драмгуток в Іст Килдонан ві- v 
дрграе в суботу, 23. січня ц. р. 
в У.Р.Д. в Іст Килдонан невмі- 
рущу драму Т. Шевченка в 3. 
діях и. н.:

Торолд, Онт.Тої*. Босович говорив про Приходу з літератури 
Росходу ...................... $В суботу, 5. грудня відділ Р.З.Т. в 

Торолд устроїв забаву, дохід з якої 
в сумі $23 50 посилаємо ня В.О.К. 
На забаву прийшла поважна ірома- 
да людей. Після кількох танців мі­
шаний хор відспівав кілька робітни­
чих пісень. Відтак один з товаришів 
пояснив, що кожний робітник і ро­
бітниця повинні належати до робіт­
ничої організації, а зокрема до Р.З. 
Т, яке крім того, що організує робіт­
ників, дає їм матеріальну допомогу 
в разі хороби або каліцтва, а в разі 
смерти виплачує їх родинам посмерт­
не. За короткий час (10 місяців) 
стнування відділу Р.З.Т. в Торолд, 
його хорі члени дістали $190.00 до­
помоги. Відділ Р.З.Т. в Торолд чи­
слить вже 55 членів, але він повинен 
чистити багато більше. Далі промо­
вець звернув увагу на те, що в То- 

! ролд нема Робітничої Діючої Шко­
ли. а це просто тому, що годі діста­
ти вчителя. Хоч багато їх зюдошу-

Остало в касі
джас. котра має строгу дисціпліну. 
Такояі є, має бути наша К.П.К. В пар­
тії кожний комуніст, це свідомий жов­
нір пролетарської армії

Фінансовий звіт. 62.робота роблена спільно з відділом 
Жіночої Секції і взагалі працювали Травень 

Мужеський Червень 
відділ числить 18 членів. To-ж не­
хай робітництво знає, як ми працю- Серпень 
вали за минулий рік. Старий заряд 
бажає новому зарядові добрих успі-

Приходи 

Перенесено з 1924 р.

Лютий ........................
Березень ....................
Квітень ........................
Травень ...................
Червень ......................
Липень ........................
Серпень ....................
Вересень ....................
Жовтень ....................
Листопад .....................
Грудень ......................

НАЗАР СТОДОЛЯ.
ВСІ ПІСЛЯ з мої И І СИЛ.

ЛипеньЦего самого дня вечером відбувся 
концерт, на котрім на павзі промов­
ляв т. Босович про старий і новий 
рік, про здобхткн робітничої КЛЯСИ ! 
і пануючої кляси. які вона обрахо- 

Тому то з ио-

Не оминіть нагоди, щоби не 
побачити цего представлений, 

С^ОІМ змістом вдоволить 
всіх присутних. ГІриходіть в су­
боту на це представлення гро­
мадко і кличте ваших знайо­
мих.

Вересень
$476.40 і яке 

465 60Жовтень
Листопад
Грудень

хів в праці і поступати вперед пев­
ним темпом і тою дорогою, на котру 
ми вже стали.

По звіті фінансового секретаря при- 
ступлено до вибору заряду на 1926 
рік, до якого увійшли слідуючі това- Q4eHb 
риші: L Торчинюк, організатор; Гр 
Воронка, заст. opr. ; С. Німець, прот 
секр.; С. Кіндрат, заст.,; О. Квасній 
скарбник; О. Ризюк, бібліотекар; С. травень 
Кіндрат, Гр. Ек>ронка і О. Ризюк — Червень

Липень . 
Серпень 
Вересень 
Жовтень 
Листопад

Дня 10. січня 1926 р. зідбулися річ- Грудень 
ні збори віддіту У.С. К.П.К., на кот-

вуе при кінці року 
внм роком вступаймо до організації $ 10.80______ і Остає в касі

$621.75 Драмгурток брав участь в робіт- 
ничих святкованнях, відогра в одно

і борімся за такий новий рік, де-б всі 
були рівні і вільні Промову т. Бо- 
совича публика нагородила грімкими Росходи Початок в годині 8.30 вече­

ром. Ціна місць по 25 центів.
представлення, а друге приготовляє.

До заряду на 1926 рік увійшли: Н. 
Боцяи, голова; П. Июра, секретар; 11

$оплесками
В суб*лу 2. січня вечером відбувся 

масовий мітінг. на котрім говорив т. 
Босович. щоби робітники і робітни­
ці більше вступали до організації

Праця т. Босовмча в Ге мил юні при­
несла велику користь, тому бажаємо 
т. Босоничові у спіху в йог о щирій ор­
ганізаційній праці йа пролетарській 
ниві

Березень
Квітень

Угриновнч фін. секр. ; Т. Плискж, ка- 
сіер; Костюк і Пашковський, контро- 
льори; Ma рак, бібліотекар. Далі ви­
брано просвітню комісію, керуючу 
раду Драмгуртка і робкора.

В суботу, ЗО. січня Драмгур­
ток з Іст Килдонан відограє 
представлення Назар Стодоля 
в У.Р.-Ф.Д. в Нарол, Ман.

$1,927.50
концюльориРосходи

О. Квасній, секр.
Лютий ..
Березень
Квітень
Травень
Червень
ЛйПень
Серпень
Вересень
Жовтень
Листопад
Грудень

її. Цюра, секр
валося, але вони по правді ніколи вчи­
телями не були, лише кандидатами 
на попів. Серед нашого робітництва 
дуже. мало е відповідних товаришів, 
шо надавалися-б на вчителів і їх те-

Повідомляється родичів, ко­
трі мешкають на Іст Килдонан, 
що Укр. Роб. Діточа Школа 
розпочнеться дня* 1. лютого 
1926 року. Родичі, котрі мають 
дітей і бажають, щоб їх діти 
ходили до укр. робітничої шко 
ли, щоби прийшли й записали 
своїх дітей. Вгіис дітей пічнеть- 
ся від 15. січня до ЗО. січня 2

Лонг Лей, Онт. ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ ДРАМГУРТКА 
ПРИ У.Р.Д. У ВІННІПЕГУ.

Проби драми "Марійка" відбудуть-

3 товариським привітом,
їв. Лідіцак, робкор.

101. рих заряд здав звіт з своєї діяльно-
.. 64 сти за минулий рік, як також пере-
.. 56. дав роботу нововнбраному зарядові.
. . 96. Протягом минулого року віддіт від- 1ІРИХІЛ 
. 122. був 12 адміністраційних зборів, 2 лєк-
. 216. U», 9 зібрань спільного читання та
-----------відсвяткував память Леніна і Иершо-
$1,843.71 го Травня. Віддіт числить 9 членів.

$560 84пер лише виховує Вищий Освітній 
Курс. Тому ця забава у строєна для 
того, щоб дати допомогу цему кур­
сові а він щоб дав нам учителя.

Звіт з забави представляється так: 
Зібрано колеггн 
З продажі відзнак

Довший час вже не писалося про 3 розй рзвкм 
положення майнерів а Крове Нест 
Пес Життя майнерів в цих околицях

страйку дуже таж- ; Росходів на музику і оголошення 
ке. незнане ще до цего часу а Крове $1629. Остадо $23.50.
Нест Пес Робота в майках йде ду- і на ВО.К. до Вінніпегу Заряд відді- 
же повільно — do три. чотири дій наіду Р.ЗТ. складає всім учасникам за- 
тиждень, а часом • того не 
пя менша, ек була

в середу, 2вІ\ січня в 8-ій годині 
вечером.

Генеральна проба драми “97" від­
будеться в пятиишо, 22. січня, поча-

ПОЛОЖЕННЯ МАЙНЕРІВ
В КРОВС НЕСТ ПЕС.

Повторення
$621.75
560.84Росжід

.. $20.9.3 ток точно в 8-ій годині вечером.
Проби співу мішаного хору відбу-

Члени й членкині нашого віддіту дуться в звичайні дні — в вівторок.
За старанням відділу зібрано на пре- дкталн за 1925 рік запомоги в сумі 19. січня і в четвер, 21. січня в 8-ій вечері В ТИЖНИ! В ПОНЄДІЛОК І В 
совий фрнд $17.00; на подорож делє- $т.(Ю. годині вечером. середу ВІД 8. ДО 10. ГОДИНИ ве­

на конференцію до Англії g j Шлемко, секр.-скарбник. Просимо всіх аматорів і співаків
НЕ СПІЗНЯТИСЯ.

Керрада Драмспівгурткж.

Остає в касі на 1926 р. $ 60.9110.26/
8.60

Повторення$39.79 Приходи
Росходи

. $1.927.50 ratiî 

... 1,843.71після зак чером510 00; на підмогу майиерам в Новій 
Скошії $1000.які висилаємо

Остає в касі на 1926 р... $ 83.79

С. Ми хай люк. 
секретар.

НА ПРОДАЖ “клозет тенк" ^збір­
ник на воду до клозету) зі всіми по­
трібними додатками. Ціна $5.00. Зго­
лошуйтеся до:

N. Roberteon,
59 Riverton Ave.

Elmwood.

Оттава, Онт.Фінансовий звіт:
УКРАЇНСЬКІ ВИШИВАНКИ! Хто 

з товаришів або товаришок бажає 
мати гарні вишивані сорочки, ха^зго­
лоситься за ними на адресу-:

575 Aberdeen Ave.,
Winnipeg, Man

В. H Колісник, 
голова.

Нют- Одиочасію нашви щиру подяку 
редньо. а і виді* взиває 
Заробітку ми поступили так само і дали змогу

Дня 3. січня відбулися річні збори
на яких

Приходу було за 1925 р. 
Росходу ............................

$50.55
42 18 *ідділУ ТУ РФДім в Оттава,

____  заряд дав звіт з праці відділу за ці- ;
Відділ числить 15 добре 

На річних зборах

іі відділи, щоб во-
ередеткл ЖИТТЄВІ ДОрі»Г і Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Роб '
прожиток. До кот-1 нашим курсантам успішно закінчити

рої ке мета зайдеш, то тільки почуєш ’ свою науку. : . ■■ * |
довг. довг і довг і

$ 8.37 лий Рік-
стоячих членів.
принято ще одного члена. Відділ від-

Остає в касі
їв. Унгурян. і ннчі ВІСТИ“. Іван Круп, секр.

1

____ ' .

НА ПОЧАТОК Т, З'ЇЗДУ ТУРФДІМ!
ДРАМГУРТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ ПРИГОТОВЛЯЄ 

І НА РОЗПОЧАТТЯ VU. ЗТЗДУ ТУРФДІМ
■ і до гра*--------

В СУБОТУ, 23. СІЧНЯ 1926 РОКУ
в яр. робітничій домі у Вінніпегу

відому драму Миколи Куліша в 4-ох діях з часів голоду 
і горожанської війни на Україні н. н.:

Д7 ДЕВЯТЬДЕСЯТЬ СІМ 37
Хто прогнав панів з України? Хто своїми трупами 

й кістками встелив шлях робітникам І селянам до влади 
на Україні? Хто закріпив радянську владу на селі І в мі­
сті? Це зробили найбідніші шари безземельного і мало­
земельного селянства та міського робітництва. Це зро­
били Мусії Копистки та Серьоги, оті вчерашні наймити, 
вічно поневірюваиі по панських та куркулячих землях.

НІ голод, ні закопування куркулями хліба в землю, 
ні явлені ікони, ні смерть найблищих товаришів не зло­
мили їх завзяття. Вони устами Мусія Копистки сказали: 
“Трах-трах-трах, резолюція принята”. Це резолюція 
жовтня; резолюція перемоги працюючих над паную­
чими.

Ті, шо бачили їмо драму кажуть, шо на неї можна 
дивитися щодня. Це була сензація в Вінніпегу, коли 
Драмгурток виставляв її перший раз на початок листо­
падової кампанії. Одні з глядачів казали, що надто дра- 
стична, другі казали, що ніколи не уявляли собі такої 
заїлости класової боротьби, але всі годилися з тим, шо 
цю драму повинен бачити кожний робітник І робітниця 
хоч кілька разів, вивчити всі її типи, бо вони е всюди, 
на кожному кроці і всюди з ними приходиться нам боро­
тися за кусок насущного хліба.

Тож цамятайте про суботу вечером 23. січня, на по­
чаток 7-го з’їзду ТУРФДім! ГІриходіть громадно! Гра­
ють кращі сили Драмгуртка.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ, 

і Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами і в день представлення при касі.■

:
§ СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКОГО АГІТПРОТКОМУ КОМУ- 
I НІСТИЧНОІ ПАРТИ КАНДИ. У ВІННІПЕГУ

--------  відбудеться --------

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 24. СІЧНЯ 1926 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

З НАГОДИ ДРУГОЇ РІЧНИЦІ СМЕРТИ ПРОВІДНИКА 
ПРОЛЕТАРСЬКО! РЕВОЛЮЦІЇ В. І. ЛЄНІНА.

В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІ НО­
ВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПРОМОВЛЯТИ БУДЕ ТОВ. М. ПОПОВИЧ.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

V

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВІ
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